
日本脳神経血管内治療学会会員の皆様 

 

拝啓 

立春をすぎ、ようやく春の訪れを感じる今日この頃ですが、皆様、お忙しくご活躍のことと拝察いたします。 

さて、本年6月10日（金）~11日（土）に千里ライフサイエンスセンターにおきまして日本頸部脳血管治療学会

（JASTNEC2011、会長：峰松一夫）を開催致します。演題登録の締め切りを本日2月2日（水）としておりまし

たが、応募演題数が少ないため、2月16日（水）に延長致しました。是非とも積極的に演題登 

録をお願い致します。 

また、本学会では、コメディカルセッションを設けておりますので、ご施設のコメディカルの方からの演題登録

も併せてご検討頂きます様お願い致します。 

今回の学会の目玉は、海外よりCREST investigatorのNelson Hopkins教授をお招きし、CRESTに関するホットな

話題を聞いて頂けます。その他、Merciなどの新たなデバイスを用いた血管内治療に関する話題や、「糖尿病と循

環器疾患」というセッションでは河盛隆造先生をお招きして「脳・心血管疾患防止をめざす糖尿病治療」と題し

たご講演を頂きます。詳細は、学会のホームページ http://jastnec2011.stroke-ncvc.jp/ をご覧下さい。 

全体懇親会には、大阪の名物「吉本興業」より、楽しい漫才も企画しております。 

是非とも、皆様の演題登録、ご参加を心よりお願い申し上げます。 

 

お忙しい中、申し訳ございませんがJASTNECへの演題登録、ご参加を重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

 

2011年2月7日 

10th JASTNEC事務局長 横田千晶 

 


